
Intencje mszalne w tygodniu 8.01 - 14.01.2024 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 7.01.2024 r.   
1. Dziś Niedziela Chrztu Pańskiego. W liturgii kończymy czas Bożego Narodzenia,  
a kolędami tradycyjnie modlimy się jeszcze do dnia 2 lutego, czyli też do Święta                
Ofiarowania Pańskiego.                                                                                                                                                                      
2. Dzisiejsza niedziela, to równocześnie  niedziela seminaryjna, wspieramy swoimi 
ofiarami Seminarium Duchowne w Przemyślu i modlimy się o nowe powołania do 
sakramentu kapłaństwa również z Wietrzna.                                                                                                                                                                 
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Wawrzyniec, Św. Daniel Comboni, Św. Adrian, Św. Grzegorz z Nysy,  oraz                          
Św. Hilary, a w sobotę - 13 stycznia - Modlitwa Różańcowa.                                                                                                                                                                             
4. I również w tym tygodniu Msze Święte rano o godzinie 7.15.                                                                                                                                                                                   
5. Wizyta duszpasterska - kolęda - ciąg dalszy - od Rodziny Świstak do końca drogi 
dolnej i powrót dolną drogą w kierunku do drogi powiatowej, a potem drogą 
szkolną w kierunku Woli - jedna strona, aż do Łęk Dukielskich -  w tym tygodniu 
codziennie kolęda - od godziny 14.30, a w sobotę od 8.30 do 17.00.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
6. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
7. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 13.01. - proszę rodziny; Leń, Soliński,                    
Pietruszka, Jastrzębski. Dziękuję rodzinom; Karpaciński, Kucharski, Kowalski,  
Szopa za ostatnie sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
8.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”. Mamy jeszcze kilka 
kalendarzy seminaryjnych na nowy rok 2024.                                                                                                          
9. 21.01 - Dzień dziadka i Babci. Początek o godzinie 15.00. Pamiętajmy...                                                                                                                        
10. Do wieczności w tym tygodniu odszedł śp. Zdzisław Bulza.                                         
Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie...                                                                                                                                                             

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  7.15 +Alojzy Orłowski - od pracowników Asko z Rymanowa  

Wtorek  7.15 +Edward Korab  

Środa  7.15  +Alojzy Orłowski -  od rodziny Breja  

Czwartek  7.15 +Alojzy Orłowski - od żony  

Piątek  7.15  +Danuta i Rudolf Czelniak  

Sobota  7.15 +Maria Szczurek - od pracowników Poczty Dukla  

Niedziela  8.00  +Alojzy Orłowski -  od Piotra z rodziną  

Niedziela   10.30 +Józef Borek - 20 rocznica śmierci  

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 1 / 07. o1. 2024 r. (Rok X). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                       
Niedziela                                     

Chrztu Pańskiego  

Jan zobaczył podchodzącego ku niemu  Jezusa        
i rzekł do Niego: „Oto Baranek Boży, który                    

gładzi grzech świata”...  

z   Ewangelii według Świetego Jana (J 1, 29) 

Pan Bóg wysłuchuje modlitwy, i to każdej, choć nie od razu udziela odpowiedzi. 
Czasem może się nam wydawać, że Bóg milczy, że nie otrzymujemy tego, o co 

prosiliśmy. Bóg wie, co jest dla nas najlepsze i czasem może powiedzieć nam też 
„nie”, albo dać o wiele więcej, lub w inny sposób, albo odpowiedzieć w odległej 

przyszłości. Tajemnica wcielenia i śmierci Jezusa dokonuje się podczas Eucharystii, 
i to każdej... Przyjście Jezusa na ołtarz jest Jego narodzeniem i umieraniem. Jezus 
ucieleśnia się w Hostii, by jak na Golgocie ofiarować się Ojcu za nas. Jezus to czyni 

dla nas. Pan Bóg jest stale obecny w naszym życiu, tylko my o tym niekiedy lub 
czasem zapominamy. A On towarzyszy nam w doświadczeniach. Maryja i Józef 

uciekając do Egiptu, dzięki posłuszeństwu Bogu, uratowali małego Jezusa. My też  
jesteśmy wezwani do posłuszeństwa Bożym planom, nawet i wtedy gdy wydają 

się trudne, czy niezrozumiałe. Posłuszeństwo i zaufanie pomaga stanąć po dobrej 
stronie, po stronie światłości, jaką jest Bóg i kroczyć właściwą drogą. Niekiedy też 
stajemy przed wyborem między światłością a ciemnością, między zgodą z Bożymi 
zasadami a grzechem. A kiedy zdarzy się nam upaść warto przypomnieć sobie, że 
mamy Jezusa, On jest naszym Obrońcą i oręduje za nami. Trzeba jednak skruchy               
i zaufania, które może nas przywrócić do wspólnoty z Kosciołem i Trójcą Świętą.                                                                 

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                  
Dlaczego tak trudno jest się nam modlić? … 

Czasami spotykam wierzących, od których słyszę, że trudno jest się im modlić. Są 
i tacy, którzy mówią, że mogliby stale się modlić, że nie mają z tym problemu, by  
z łatwością przejść od codziennych obowiązków do przeżywania modlitwy. Są 

zatem różne osoby, mogą to być osoby dopiero co nawrócone, mogą to być też             
i  ci, którzy od dzieciństwa praktykują wiarę, są pod wpływem rekolekcji, czy też 

doświadczenia religijnego, przeżyli dobre i kolejne nawrócenie w swoim życiu                   
i stali się wierzącymi z rozpalonymi pragnieniami głębokiego życia duchowego. 

Są i tacy wierzący, którzy przeszli długą drogę wytężonej pracy nad sobą. Jeszcze 
jakiś czas temu nie powiedzieliby, że modlitwa należy do łatwych i przyjemnych 
praktyk – wcześniej była ona dla nich zmaganiem się z Bogiem i ze sobą. Byli oni 
może na drodze oczyszczenia, nie poddawali się w modlitwie i mimo trudności, 
poczucia oschłości, pustki trwali. Dzisiaj należą do tych, którzy nie twierdzą, że 

już nie mają żadnych trudności z modlitwą, ale mogą się podzielić świadectwem, 
że jest ona dla nich rzeczywistością, która pomogła im odkryć i zrozumieć siebie, 

przybliżyć się do Boga i przepracować w swoim życiu wiele spraw, które może 
utrudniały relację z Bogiem i innymi ludźmi.                                                                                    

Wejście na drogę modlitwy jest też wejściem na drogę stawania w prawdzie 
przed Bogiem i sobą samym. I tu też pojawia się trudność. Dlaczego? Dlatego że 
mamy tendencję do zaprezentowania się przed kimś z jak najlepszej strony. To 
samo dzieje się w czasie modlitwy, i tak łatwo popełnić błąd, który polega na 
tym, że na modlitwie przed Bogiem, przedstawiamy się: „Oto ja, Panie – taki 

wspaniały”, i zostawiamy gdzieś daleko to wszystko, co się dzieje w życiu? I tak 
zaczynamy doświadczać rozdwojenia. To tak jak czytamy w Księdze Rodzaju                   

o Panu Bogu, który przechadzając się po ogrodzie, szukał Adama i Ewy i wołał: 
„Adamie, gdzie jesteś?”, tak dziś słyszymy, jak wciąż woła: „Człowieku, gdzie  
jesteś ze swoim życiem?”. A my, jak Adam i Ewa po grzechu, uciekamy gdzieś 
przed Nim, chcąc coś ukryć. To są chwile, kiedy modlitwa zaczyna być bardzo 
trudna, nudna, uciążliwa. A łaska modlitwy od Boga dana wtedy domaga się                

zerwania z udawaniem i przynagla nas do stawania w prawdzie, do decyzji, do 
wyboru, do zmiany w swoim życiu, do zerwania z tym, co niszczy, co niedobre, 

nie-Boże. W życiu duchowym nazywa się to drogą oczyszczenia.                                                                                                     
Jeżeli zatem komuś jest trudno się dziś modlić, warto się zastanowić, co się kryje 

pod tą trudnością. Warto się nie poddawać w chwilach trudności, bo dobrze 
przeżyte takie negatywne chwile w modlitwie zaprowadzą w przyszłości do                

doświadczenia modlitwy, która jest kontemplacją, jest trwaniem w obecności 
Boga, który doskonale zna moje życie i moją autobiografię. I wtedy już niczego  

przed Bogiem nie ukrywam. Żyję w Bogu i nigdy nie mogę powiedzieć, że trudno 
się modlić. Trudności będą, ale już skutecznie przeżyte. Nie da się jednak ot tak 

sobie ich ominąć – trzeba je przepracować... na modlitwie. Z Nich rodzi się                      
błogosławieństwo. Zatem nie lękajmy się trudności, tylko je przepracowujmy       

łaska wierności na modlitwie.    

Popatrzmy z wiarą ...    

 

 

Dzień dziadka i babci                            
w Sali Domu Ludowego w Wietrznie  

21.01.2924 r. - godzina 15.00.                                                      
Zapraszamy ...     

Z  Kroniki parafii – zapiski.                                          
Boże Ciało wypadło dość okazale. Ołtarze 

zbudowała młodzież nosząca feretrony. Dnia 
6.VII 73 był dzień chorych w Miejscu 

Piastowym, na który taksówką, udały się dwie 
chore z naszej parafii. Dnia 20 sierpnia 
rozpoczęliśmy prace przy odwadnianiu 

naszego kościoła. Parafianie dali gratisowo robociznę. Codziennie było30 
chętnych do kopania rowów. Kilku gospodarzy podjęło się ułożyć betony. Po 4 

dniach praca była zakończona. Trzeba pomyśleć o chodniku betonowym dookoła 
kościoła i o remoncie ogrodzenia kościelnego. dnia 30 września sumę odpustową 

odprawił x. Burlikowski wikary z Kobylan, a kazanie wygłosił X. Jan Rumocki, 
admin. z Iwonicza. W październiku dzieci szkolne licznie uczęszczał na 

nabożeństwo różańcowe, otrzymały znaczki z zaproszeniem na opłatek na 
plebanii. W pierwszych dniach października b.r. rozpoczęliśmy pracę przy 

instalowaniu elektrycznych grzejników (5 szt) w kościele. Całość wykonał Rymarz 
Franciszek z Krosna. Prace ukończono 11 października. Już nie zmarzniemy w 

naszym kościółku. Oprócz ofiar parafian przeznaczono na to pieniądze ze 
sprzedaży pola plebańskiego Olbrychtowi i J. Zajdlowi.1974 Na Trzech Króli były 

grane Jasełka w III odsłonach o godz. 14 i 16 30. Po nich msza św. Impreza się 
udała i 13 stycznia dla aktorów i dzieci, które miały ponad 26 znaczków z 

października urządzono na plebanii opłatek. Dnia 27 stycznia administratora 
zaproszono na opłatek do Domu Ludowego. Jest to już 4 zaproszenie (pierwsze 

na dożynki 72, opłatek 73, dożynki 73 i opłatek 74). było miło i ludzie są tu 
życzliwi, choć nieco zaniedbani religijnie. Brak intensywnego życia 

sakramentalnego. Dnia 1 stycznia rozpoczęliśmy o godz.21 w nocy w kościele Rok 
Jubileuszowy nabożeństwem do Matki Bożej. Kolęda odbyła się zaraz po Bożym 

Narodzeniu i trwała do Trzech Króli. W styczniu wstawiono nowe drzwi do 
bocznego przedsionka kościoła, które wykonał Jan Such z Iwonicza W Miejscu 
Piastowym u księży Michaelitów wykonano drugie okna dla naszego kościoła. 


